MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA N.º 95/2022 - DRG/ITQ/IFSP, DE 25 DE AGOSTO DE 2022PORTARIA N.º 95/2022 - DRG/ITQ/IFSP, DE 25 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR a Comissão Local da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia do
Câmpus Itaquaquecetuba, conforme os servidores abaixo relacionados,  sob a presidência
do primeiro:

Membro Segmento

Cleiton Domingos Maciel Docente

Erik Ceschini Panighel Benedicto Docente

Frederson Fogaça Docente

Renan Luis Fragelli Docente

Ricardo Spagnuolo Martins Docente

Thiago Silva Augusto da Fonseca Docente

Cecília Midori Ikegami Docente

 Art. 2° A Comissão Local da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia do Campus
Itaquaquecetuba tem por obje vo dar andamento nas ações desenvolvidas pelo Campus para
o funcionamento da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia, propor e organizar a vidades
durante o período de vigência desta semana temática no câmpus.

Art. 3° Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 02 (duas)
horas de a vidades semanais, para fins de plano individual de trabalho docente de acordo com
a portaria 2345/2021.

Art. 4° O prazo de vigência desta portaria é até 31 de outubro de 2022.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

DOUGLAS WENZLER DA SILVA
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

Publicado no sítio institucional em 26 de agosto de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Douglas Wenzler da SilvaDouglas Wenzler da Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 25/08/2022 09:25:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

405388
db05056618

PORTARIA N.º 95/2022 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA N.º 95/2022 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: